
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                            Пятьдесят четвёртая                           сессия третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

09 августа 2023 г.                                                                                             № 586 

 

 

О внесении изменений в 

решение Муниципального 

совета Чернянского 

района от 30.06.2008 г.            

№ 110 «О почётном  

звании «Почётный 

гражданин Чернянского 

района» 

 

  

 

В соответствии со статьёй 14 Устава Муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области Муниципальный совет 

Чернянского района 

решил: 

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 

30.06.2008 г. № 110 «О почётном  звании «Почётный гражданин Чернянского 

района» (в редакции решений от 30.07.2008 г. № 118, от 20.04.2011 г. № 399, 

от 23.10.2012 г. № 554, от 28.11.2018 г. № 35, от 22.12.2021 г. № 394,от 

07.06.2023 г. № 573) следующие изменения: 

пункт 4 части II Положения о почётном звании «Почётный гражданин 

Чернянского района» изложить в следующей редакции: 

«4. Документы представляются в Муниципальный совет не позднее чем 

за 20 дней до проведения праздника «День поселка (района)» - до 8 августа 

текущего года.»; 

../../../Docs/Решения/Муниц%20совет/8-30.07.2008%20г/118%20о%20внес%20изм%20в%20реш%20110.doc
../Муниц%20совет/31-20.04.2011%20г/399%20изменения%20в%20%20реш%20110.doc
../Муниц%20совет%20(2007-2012)/48-23.10.2012%20г/554%20О%20внес%20измен%20в%20реш%20№%20110%20Почёт%20гражд.doc


 

 

 

2 

пункт 6 части II Положения о почётном звании «Почётный гражданин 

Чернянского района» изложить в следующей редакции: 

«6. Сессия Муниципального совета, в повестку дня которой  

включается вопрос о присвоении почётного звания «Почётный гражданин 

Чернянского района», проводится не позднее 10 (десяти) дней до праздника 

«День поселка (района)» – не позднее 18 августа текущего года.».   

 2. Опубликовать настоящее решение в районной  газете «Приосколье», 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в сети 

Интернет в разделе «Муниципальный совет» (адрес сайта:  

https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru), в сетевом издании 

«Приосколье 31» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU).  

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 

15.07.2023 г.. 

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного 

самоуправления.  

 

 

Председатель Муниципального совета  

Чернянского района                                                                    М.В. Чуб  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gazeta-prioskolye.ru/
http://www.gazeta-prioskolye.ru/

